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Kundernas och kommuninvånarnas delaktighet kan delas in i tre 
delar: representativ delaktighet (Mellersta Österbottens 
välfärdsområdesfullmäktige, välfärdsområdesstyrelsen, nämnderna 
och påverkansorganen), direkt delaktighet (hörande och verksamhet 
med erfarenhetsexperter) och delaktighet genom information 
(kommunikation, informering, beslut i offentliga handlingar, 
förhandsbedömning av konsekvenser, undersökningar och 
webbplattformar). 
 
I lag föreskrivs att välfärdsområdesstyrelsen ska inrätta ett 
ungdomsfullmäktige för välfärdsområdet eller en motsvarande 
påverkansgrupp för unga för att garantera den unga befolkningens 
möjligheter att delta och påverka. Medlemmarna i dessa 
påverkansorgan ska väljas bland medlemmarna i motsvarande 
påverkansorgan i de kommuner som hör till välfärdsområdet på så 
vis att det från varje sådant kommunalt organ väljs minst en 
representant. Det gavs möjlighet att välja sammanlagt 22 ledamöter 
(17 + 5) och ersättare för dessa till Mellersta Österbottens 
välfärdsområde Soites första ungdomsfullmäktige. Dessutom finns 
det två representanter för välfärdsområdesstyrelsen. 
 
Den viktigaste uppgiften hos påverkansorganen, som till exempel 
ungdomsfullmäktige, är att påverka, främja och följa med 
verksamheten inom olika sektorer ur de ungas synvinkel. 
Ungdomsfullmäktige lägger fram utvecklingsförslag och ger 
utlåtanden samt hjälper verksamhets- och serviceområdena att 
utveckla servicen och serviceprocesser. I det här arbetet är det 
särskilt viktigt att få aktuell information. Därför har man utnyttjat 
verksamhetsområdeschefens och mångsidigt också andra 
sakkunnigas sakkunskap vid sammanträden. 
 
Ungdomsfullmäktige hade sammanlagt fyra sammanträden under 
rapporteringsåret 2024: Tre gånger under ledning av ordförande 
Nora Tuurinmaa i början av året och en gång under ledning av Elsa-
Marella Luoto, ordförande för Soites andra ungdomsfullmäktige som 
inledde sin verksamhet i slutet av hösten. Utgångspunkten har varit 
att sammanträdena är fysiska, men det har också varit möjligt att 
delta i sammanträdena via Teams. Vid sina sammanträden 
behandlade ungdomsfullmäktige sammanlagt 44 paragrafer. 
 
Ungdomsfullmäktige har haft representation i Soites 
välfärdsområdesfullmäktige, välfärds- och framtidsnämnden, 
nationalspråksnämnden och regiondelegationen med rätt att närvara 
och yttra sig, och ungdomarna har på det viset fått påverka ärenden 
redan i beredningsskedet. 
 



Ungdomsfullmäktige har vid sitt sammanträde 21.1.2025 § 7 
godkänt årsrapporten gällande år 2024 och har beslutat skicka den 
till välfärdsområdesstyrelsen för kännedom. 
 
Kompletterande material Nuorisovaltuuston vuosiraportti 2024 
(Ungdomsfullmäktiges årsrapport 2024) 

 
Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen antecknar ungdomsfullmäktiges 

årsrapport 2024 för kännedom. 
 

Beslut Välfärdsområdesstyrelsen antecknade ungdomsfullmäktiges 
årsrapport 2024 för kännedom. 

 
 Ant. delaktighets- och kundrelationschefen föredrog ärendet vid 

sammanträdet. 


